ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:            /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Ba Tơ, ngày       tháng 6 năm 2025
V/v chuẩn bị công tác tổng

kết Chương trình mỗi xã một

sản phẩm và trao giấy chứng

nhận OCOP năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng các phòng: Nông nghiệp và Môi trường, Văn

hóa, Khoa học và Thông tin, Kinh tế và Hạ tầng;

- Chủ tịch UBND các xã: Ba Thành, Ba Động, Ba Tô,

Ba Vì, Ba Trang và thị trấn Ba Tơ.

Căn cứ Kế hoạch 64/KH-UBND ngày 08/4/2025 của UBND huyện về việc triển

khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) trên địa bàn huyện Ba Tơ

năm 2025; UBND huyện dự kiến tổ chức tổng kết Chương trình mỗi xã một sản phẩm

giai đoạn 2021-2025 và trao giấy chứng nhận OCOP năm 2025 trong tuần 24; để đảm

bảo công tác chuẩn bị, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu một số nội dung như sau:

1. Trưởng các phòng: Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa, Khoa học và Thông

tin, Kinh tế và Hạ tầng; Chủ tịch UBND các xã: Ba Thành, Ba Động, Ba Tô, Ba Vì, Ba

Trang và thị trấn Ba Tơ

- Xét chọn, lập hồ sơ đề nghị UBND huyện khen thưởng cho tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc trong công tác quản lý, tổ chức thực hiện Chương trình mỗi xã một

sản phẩm giai đoạn năm 2021-2025;

- Hồ sơ khen thưởng gửi UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Môi trường)

chậm nhất ngày 06/6/2025.

2. Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường

- Trên cơ sở hồ sơ khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn,

tổ chức xét chọn và tổng hợp đề xuất UBND huyện khen thưởng chậm nhất đến ngày

10/6/2025.

- Tham mưu UBND huyện kết quả thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm

(OCOP) giai đoạn 2021-2025; công tác chuẩn bị trao giấy chứng nhận sản phẩm OCOP

năm 2025.

3. Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng huyện (Phòng Nội vụ)

Tổ chức xét chọn, trình UBND huyện khen thưởng cho tập thể, các nhân có

thành tích xuất sắc trong công tác quản lý, tổ chức thực hiện Chương trình mỗi xã một

sản phẩm giai đoạn năm 2021-2025  kịp thời, đúng quy định.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cơ quan liên quan khẩn trương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT (Đào).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

2

		2025-06-02T16:26:02+0700

		2025-06-05T14:42:50+0700

		2025-06-06T14:57:13+0700

		2025-06-06T14:57:13+0700

		2025-06-06T14:57:13+0700